

深圳中冠纺织印染股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长兼总经理胡永峰先生、副总经理张金良先生及财务部经理任长征先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	190,217,436.00	195,732,419.00	-2.82%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	137,144,668.00	142,929,499.00	-4.05%
股本（股）	169,142,356.00	169,142,356.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.81	0.85	-4.71%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	3,169,625.00	1,924,354.00	64.71%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,143,863.00	-3,524,663.00	17.57%
经营活动产生的现金流量净额（元）	671,682.00	-639,091.00	-205.10%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.00	0.00	0.00%
基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.02	0.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.02	0.00%
加权平均净资产收益率（%）	-2.94%	2.80%	-5.74%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.95%	2.64%	-5.59%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	8,466.00	
合计	8,466.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,832
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
华联控股股份有限公司	43,141,032	人民币普通股
STYLE-SUCCESS LIMITED	24,466,029	境内上市外资股
深圳市纺织(集团)股份有限公司	9,543,394	人民币普通股
富冠投资有限公司	6,114,556	境内上市外资股
华联发展集团有限公司	5,821,089	人民币普通股
BOCI SECURITIES LIMITED	1,942,667	境内上市外资股
忻英杰	1,618,982	境内上市外资股
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	1,429,803	境内上市外资股
柳州佳力房地产开发有限责任公司	1,393,700	人民币普通股
柳州瑞恒机电有限责任公司	770,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、截至报告期末，公司资产负债项目大幅变动原因分析：

项目	2011年3月31日	2010年12月31日	单位：人民币元	
			增减额	增减比例
长期股权投资	72,300,494	77,199,476	-4,898,982	-6.35%
长期股权投资减少	489 万元，减少率为-6.35%，主要原因是联营企业浙江华联杭州湾创业有限公司业绩亏损所致。			

2、报告期，利润表项目大幅变动原因分析：

2011年1-3月，公司累计实现营业收入316万元，比上年同期增加124万元，增幅64.71%；净利润-415万元，与上年同期相比，亏损额增加61万元，亏损增幅17.30%。

(1)营业收入增加的原因分析：

房租收入增加。

(2)亏损额增加的主要原因：

联营企业浙江华联杭州湾创业有限公司业绩亏损所致。

3、报告期，公司现金流量表项目大幅变动的原因分析：

单位：人民币元

项目	本期金额	上年同期金额	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	671,682	-639,091	1,310,773	-205.10%
投资活动产生的现金流量净额	-32,981	-96,282	63,301	-65.75%
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-293,053	-47,028	-246,025	523.15%
现金及现金等价物净增加额	345,648	-782,401	1,128,049	-144.18%

(1)报告期末，经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加131万元，主要本报告期房租收入增加所致；

(2)报告期，投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加6万元；

(3)报告期末，筹资活动产生的现金流量净额和上年同期该项均未发生；

(4)报告期末，汇率变动对现金及现金等价物的影响比上年同期减少24万元，主要系人民币和港币汇率波动所致；

(5)报告期末，现金及现金等价物净增加额比上年同期增加112万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

一、公司董事会对“2010 年度带强调事项段的无保留意见审计报告”涉及事项的专项说明

1、基本情况

信永中和会计师事务所对公司 2010 年财务报表出具了带强调事项段的无保留意见审计报告。强调事项基本情况为：信永中和会计师事务所提醒财务报表使用者关注，如深中冠公司财务报表附注十三所述，2007 年 3 月起深中冠公司停产并遣散大部分员工，公司的大部分子公司也已经停止经营或仅依靠房产出租维持日常运作。深中冠公司已在财务报表附注十三披露了拟采取的改善措施，但其持续经营能力仍然存在重大不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。

2、注册会计师的意见

信永中和会计师事务所接受委托，业已完成了深圳中冠纺织印染股份有限公司(以下简称“深中冠公司”或“公司”)2010 年度财务报表的审计工作，对其 2010 年财务报表出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 14 号—非标准无保留审计意见及其涉及事项的处理》及《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，现将有关情况说明如下：

我所在审计过程中注意到，深中冠公司印染厂已于 2007 年 3 月停产并遣散了大部分员工，公司目前仅有少量房产出租业务。深中冠公司控制的五家子公司目前均已停止经营或者依靠房产出租维持日常运作。深中冠公司 2007 年拟用部分机器设备投资南京东亚纺织印染有限公司，但因合资对方原因和行业前景发生变化，该项投资计划有所延误。基于上述情况，我所认为深中冠公司持续经营能力存在重大不确定性，故我所就上述情况在审计报告中进行了强调说明，出具了带强调事项段的无保留意见审计报告，强调说明涉及的事项没有明显违反企业会计准则及其相关信息披露规范性规定。

本专项说明是本会计师事务所根据中国证监会的有关规定出具的，不得用作其他用途。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的会计师事务所和注册会计师无关。

董事会以及管理层的意见

公司董事会、监事会和管理层认为，公司深圳印染厂已经停产，公司主要子公司已停止印染业务经营或者依靠房产出租维持日常运作，深中冠公司拟用部分机器设备投资南京东亚纺织印染有限公司，因对方原因及行业前景发生变化，合资项目的增资工作尚未完成。

3、对公司影响

事件对公司的生产经营活动和持续发展产生重大影响，使公司存在《深圳证券交易所股票上市规则》中规定的被实施其他特别处理的情形。本公司股票被实施其他特别处理。

4、消除该事项以及影响的可能性

印染业务的迁移工作确有所延误，公司董事会正在积极研究公司未来发展问题，以期增强公司持续经营能力。

5、具体措施

公司正在与合资对方协商沟通，争取最大限度减少损失，妥善解决这一合资项目问题。

二、公司监事会对《公司“2010 年度带强调事项段的无保留意见审计报告”涉及事项的专项说明》的意见

信永中和会计师事务所对深圳中冠纺织印染股份有限公司 2010 年财务报表出具了带强调事项段的无保留意见审计报告，为此，公司董事会作出了《对公司“2010 年度带强调事项段的无保留意见审计报告”涉及事项的专项说明》，公司监事会认为，该说明符合公司的实际情况，同意公司董事会的意见。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

本公司于 2007 年 3 月停产并遣散了大部分员工，公司目前仅进行房产出租业务。

本公司控制的五家子公司已停止经营或者依靠房产出租维持日常运作。本公司 2007 年拟用部分机器设备投资南京东亚纺织

印染有限公司，但因合资对方原因和行业前景发生变化，该项投资计划有所延误。

公司正在与合资对方协商沟通，争取最大限度减少损失，妥善解决这一合资项目问题。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损							
	年初至下一报告期期末		上年同期		增减变动 (%)			
累计净利润的预计数 (万元)	-800.00	--	-600.00	541.00	--		--	
基本每股收益 (元/股)	-0.05	--	-0.04	0.03	--		--	
业绩预告的说明	受权益法核算的浙江华联杭州湾创业有限公司业绩亏损影响，预计本公司 2011 年 1 月至 6 月的累计净利润将为亏损，亏损金额约为 600-800 万元。							

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额 (元)	期末持有数量 (股)	期末账面值	占期末证券投资总比例 (%)	报告期损益
1	债券	300156	天立环保	28,900.00	0	0.00	0.00%	4,625.00
2	股票	300157	恒泰艾普	28,403.00	0	0.00	0.00%	5,215.00
3	股票	2537	海立美达	19,932.00	0	0.00	0.00%	19.00
4	股票	601558	华锐风电	0.00	1,000	89,852.00	57.33%	-148.00
5	股票	002563	森马服饰	0.00	1,000	66,889.00	42.67%	-111.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	4,630.00
合计				77,235.00	-	156,741.00	100%	14,230.00

证券投资情况说明

.

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011 年 01 月 27 日	公司董秘办	电话沟通	个人投资者	公司参股公司情况
2011 年 03 月 10 日	公司董秘办	电话沟通	个人投资者	公司经营情况

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	52,132,261.00	23,137,714.00	51,786,613.00	23,577,186.00
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	156,741.00	156,741.00	77,235.00	77,235.00
应收票据				
应收账款	1,160,013.00		586,576.00	
预付款项	32,493.00		23,225.00	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	20,549.00		6,646.00	
应收股利				
其他应收款	351,443.00	75,043,092.00	175,951.00	75,638,428.00
买入返售金融资产				
存货	425,245.00	425,245.00	429,613.00	429,612.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	54,278,745.00	98,762,792.00	53,085,859.00	99,722,461.00
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产	669,083.00		874,427.00	
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	72,300,494.00	38,220,668.00	77,199,476.00	38,613,199.00
投资性房地产	38,396,101.00	5,870,716.00	39,679,004.00	6,019,483.00
固定资产	17,260,019.00	14,166,966.00	17,492,132.00	14,313,935.00
在建工程				
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	2,014,908.00	2,014,908.00	2,049,023.00	2,049,023.00
开发支出				
商誉	5,298,086.00		5,352,498.00	
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	135,938,691.00	60,273,258.00	142,646,560.00	60,995,640.00
资产总计	190,217,436.00	159,036,050.00	195,732,419.00	160,718,101.00
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	3,336,214.00	114,864.00	3,353,297.00	115,281.00
预收款项	2,763,482.00	1,985,646.00	2,718,175.00	1,939,819.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	653,478.00	613,025.00	620,363.00	579,911.00
应交税费	3,243,595.00	1,777,662.00	2,914,867.00	1,723,217.00
应付利息				
应付股利				
其他应付款	29,939,116.00	619,560.00	29,974,945.00	651,133.00
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	2,587,993.00	1,270,169.00	2,504,404.00	1,185,618.00
流动负债合计	42,523,878.00	6,380,926.00	42,086,051.00	6,194,979.00
非流动负债：				
长期借款	1,303,590.00		1,350,126.00	
应付债券				
长期应付款	8,817,142.00		8,907,695.00	
专项应付款	869,358.00	869,358.00	878,286.00	878,286.00
预计负债				
递延所得税负债	883,286.00	4,169,104.00	892,357.00	4,211,921.00
其他非流动负债				
非流动负债合计	11,873,376.00	5,038,462.00	12,028,464.00	5,090,207.00

负债合计	54,397,254.00	11,419,388.00	54,114,515.00	11,285,186.00
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	169,142,356.00	169,142,356.00	169,142,356.00	169,142,356.00
资本公积	39,100,649.00	31,606,598.00	39,872,534.00	31,606,598.00
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	26,704,791.00	26,309,287.00	26,704,791.00	26,309,287.00
一般风险准备				
未分配利润	-102,808,880.00	-80,436,455.00	-98,665,017.00	-80,137,758.00
外币报表折算差额	5,005,752.00	994,876.00	5,874,835.00	2,512,432.00
归属于母公司所有者权益合计	137,144,668.00	147,616,662.00	142,929,499.00	149,432,915.00
少数股东权益	-1,324,486.00		-1,311,595.00	
所有者权益合计	135,820,182.00	147,616,662.00	141,617,904.00	149,432,915.00
负债和所有者权益总计	190,217,436.00	159,036,050.00	195,732,419.00	160,718,101.00

4.2 利润表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,169,625.00	375,059.00	1,924,354.00	182,867.00
其中：营业收入	3,169,625.00	375,059.00	1,924,354.00	182,867.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	3,213,682.00	687,986.00	3,539,513.00	537,997.00
其中：营业成本	1,761,091.00	120,656.00	1,625,230.00	-407,845.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			857.00	
销售费用			244,011.00	
管理费用	1,695,091.00	1,285,098.00	1,973,276.00	1,560,553.00
财务费用	-242,500.00	-717,768.00	-303,861.00	-614,711.00
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			-3,502.00	
投资收益（损失以“-”号填列）	-4,121,163.00	14,230.00	-1,924,817.00	78,084.00

其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,165,220.00	-298,697.00	-3,543,478.00	-277,046.00
加：营业外收入	8,466.00			
减：营业外支出			60.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,156,754.00	-298,697.00	-3,543,538.00	-277,046.00
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,156,754.00	-298,697.00	-3,543,538.00	-277,046.00
归属于母公司所有者的净利润	-4,143,863.00	-298,697.00	-3,524,663.00	-277,046.00
少数股东损益	-12,891.00		-18,875.00	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.02		-0.02	
（二）稀释每股收益	-0.02		-0.02	
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-4,156,754.00	-298,697.00	-3,543,538.00	-277,046.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,156,754.00	-298,697.00	-3,543,538.00	-277,046.00
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,594,850.00	375,059.00	3,890,104.00	2,308,306.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增			171,819.00	171,819.00

加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还			175,182.00	106,115.00
收到其他与经营活动有关的现金	293,149.00	395,788.00	414,364.00	111,121.00
经营活动现金流入小计	2,887,999.00	770,847.00	4,651,469.00	2,697,361.00
购买商品、接受劳务支付的现金	226,666.00	226,666.00	2,051,814.00	1,051,700.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	786,000.00	447,063.00	986,618.00	565,612.00
支付的各项税费	330,068.00	161,475.00	424,991.00	165,731.00
支付其他与经营活动有关的现金	873,583.00	373,982.00	1,827,137.00	1,061,133.00
经营活动现金流出小计	2,216,317.00	1,209,186.00	5,290,560.00	2,844,176.00
经营活动产生的现金流量净额	671,682.00	-438,339.00	-639,091.00	-146,815.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	32,981.00		96,282.00	56,658.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	32,981.00		96,282.00	56,658.00
投资活动产生的现金	-32,981.00		-96,282.00	-56,658.00

流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-293,053.00	-1,133.00	-47,028.00	-2,157.00
五、现金及现金等价物净增加额	345,648.00	-439,472.00	-782,401.00	-205,630.00
加：期初现金及现金等价物余额	51,786,613.00	23,577,186.00	56,105,626.00	24,960,502.00
六、期末现金及现金等价物余额	52,132,261.00	23,137,714.00	55,323,225.00	24,754,872.00

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳中冠纺织印染股份有限公司

董事会

二〇一一年四月二十七日